
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/115/25 

RADY MIEJSKIEJ W RADKOWIE 

z dnia 30 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Usług Społecznych w Gminie Radków na lata 2025-2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) art. 4 ust. 1, ust. 2, art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 

o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818) Rada Miejska 

w Radkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program Usług Społecznych w Gminie Radków na lata 2025-2027, stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 czerwca 2025 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radkowie: 

Marek Borowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 czerwca 2025 r.

Poz. 2868



Załącznik do uchwały nr XVIII/115/25 

Rady Miejskiej w Radkowie  

z dnia 30 maja 2025 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

PROGRAM USŁUG SPOŁECZNYCH W GMINIE RADKÓW 

NA LATA 2025-2027 

 

 

 

 

 

 

 

Radków 2025 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2868



Spis treści  

Wstęp  

I. Definicje 

II. Nazwa i cel Programu 

III. Okres realizacji Programu 

IV. Potrzeby uzasadniające realizację Programu 

V. Charakterystyka i przewidywana liczba osób objętych Programem 

VI. Usługi społeczne oferowane w Programie 

VII. Warunki i tryb kwalifikowania osób do korzystania z usług społecznych 

VIII. Sposób dokumentowania spełniania warunków do korzystania z usług oraz zakres przetwarzanych 

danych osobowych 

IX. Opłaty w korzystaniu z usług społecznych 

X. Dane osobowe niezbędne do zakwalifikowania osób zainteresowanych z korzystania z usług społecznych 

XI. Organizacja programu i etapy realizacji 

XII. Monitoring i ocena programu oraz mierniki efektywności jego realizacji 

XIII. Budżet programu oraz źródła jego finansowania 

 

WSTĘP 

Na mocy uchwały nr XIV Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 28 lutego 2025 r. w Gminie Radków z dniem 

1 kwietnia 2025 r. utworzona została nowa jednostka budżetowa pod nazwą Centrum Usług Społecznych 

Gminy Radków poprzez przekształcenie dotychczas funkcjonującego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Radkowie zs. W Ścinawce Średniej. Nowo powstałe Centrum Usług Społecznych Gminy Radków stoi przed 

wyzwaniem, jakim jest praktyczne wprowadzenie w życie założeń ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku 

o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych. Głównym założeniem działalności 

Centrum Usług Społecznych Gminy Radków jest zwiększenie dostępności usług społecznych odpowiadających 

na zdiagnozowane potrzeby mieszkańców,  które w sposób skoordynowany i spersonalizowany oferować będą 

usługi społeczne adresowane do ogółu mieszkańców, adekwatnie do ich indywidualnych potrzeb. Centrum 

Usług Społecznych działa na rzecz mieszkańców Gminy Radków dostosowując ofertę usług społecznych  

do ich potrzeb. Wszystkie usługi organizowane są z myślą o zaangażowaniu obywateli w życie społeczne, 

współtworzeniu działań, które mają wpływ na ich lokalne środowisko i społeczność. 

I. DEFINICJE  

CUS – Centrum Usług Społecznych Gminy Radków 

UP – uczestnik projektu 

JST – jednostka samorządu terytorialnego 

NGO – organizacje pozarządowe (non governmental organisation, NGO) to wszystkie podmioty, które 

nie są jednostkami albo organami administracji publicznej oraz których działalność nie jest nastawiona  

na osiąganie zysku. 

PES – podmiot ekonomii społecznej 

Usługi społeczne – usługi w rozumieniu art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 

społecznych przez centrum usług społecznych.  

Mieszkaniec – osoba zamieszkująca w granicach administracyjnych Gminy Radków.  

Osoba korzystająca z usług społecznych – osoba spełniająca kryteria i warunki kwalifikowania, określone 

w Programie usług społecznych i której przyznano prawo do skorzystania z ww. usług.  

Wnioskodawca – osoba składająca wniosek o zakwalifikowanie do korzystania z usług społecznych  

(np. osoba, która będzie korzystała z usług, przedstawiciel ustawowy, opiekun faktyczny).  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2868



Osoba z niepełnosprawnością – osoba posiadająca orzeczenie o niepełnosprawności, wydawane  

na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych albo orzeczenie równoważne oraz dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem 

o niepełnosprawności.  

Osoba niesamodzielna – osoba, u której stwierdzono konieczność okresowej lub stałej opieki lub/i pomocy 

innych osób w zakresie odżywiania, przemieszczania się, pielęgnacji ciała, higieny osobistej i otoczenia oraz 

prowadzenia gospodarstwa domowego z powodu naruszenia sprawności organizmu, po przedłożeniu 

zaświadczenia lekarskiego od lekarza POZ lub lekarza specjalisty.  

Opiekun faktyczny - opiekun osoby niesamodzielnej lub osoby z niepełnosprawnością sprawujący 

okresową lub stałą opiekę nad osobą niesamodzielną lub z niepełnosprawnością.  

Zakres usług – działania wynikające z zakresu określonego w art. 2 ustawy z dnia z dnia 19 lipca 2019 r. 

o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych, zgodnie z zapisami Statutu Centrum Usług 

Społecznych Gminy Radków. 

II. NAZWA I CEL PROGRAMU 

Nazwa Programu: „Program usług społecznych w Gminie Radków na lata 2025-2027”.  

Program uchwalany jest zgodnie z zapisami ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku o realizowaniu usług 

społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. 2019 poz. 1818). Dedykowany jest realizacji projektu 

pn.: „Utworzenie Centrum Usług Społecznych dla mieszkańców Gminy Radków”, nr FEDS.07.07-IP.02-

0010/24-00, realizowanego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska na lata 2021-2027, 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, w ramach Priorytetu  

nr 7 Fundusze Europejskie na rzecz rynku pracy i włączenia społecznego na Dolnym Śląsku Działanie 7.7 

Rozwój usług społecznych i zdrowotnych Typ: 7.7.B Tworzenie i rozwój CUS.  

Celem Programu usług społecznych jest: zwiększenie dostępności do zintegrowanych usług społecznych 

odpowiadających  na zdiagnozowane potrzeby mieszkańców Gminy Radków.  

Sposób, tryb oraz zasady tworzenia i realizacji programu usług społecznych określa ustawa dnia 19 lipca 

2019 roku o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818). 

Podstawą do opracowywania Programu Usług Społecznych jest przeprowadzona „Diagnoza potrzeb 

i potencjału Gminy Radków”. 

Realizatorem Programu usług społecznych jest Centrum Usług Społecznych Gminy Radków. 

III. OKRES REALIZACJI PROGRAMU 

Program Usług Społecznych w Gminie Radków będzie realizowany w okresie od dnia wejścia w życie 

uchwały w sprawie przyjęcia Programu Usług Społecznych w Gminie Radków na lata 2025-2027, do dnia 

30.04.2027 r. w ramach Projektu „Utworzenie Centrum Usług Społecznych dla mieszkańców Gminy Radków”, 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. 

Gmina Radków zobowiązana jest do zachowania trwałości w zakresie utrzymania oferty usług społecznych 

przez okres  co najmniej odpowiadający okresowi realizacji projektu. 

IV. POTRZEBY UZASADNIAJĄCE REALIZACJĘ PROGRAMU 

Realizacja Programu Usług Społecznych wynika z przeprowadzonej Diagnozy potrzeb i potencjału 

w zakresie usług społecznych na terenie Gminy Radków. Diagnoza została przeprowadzona w okresie marzec-

kwiecień 2025 r., zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku o realizowaniu usług społecznych przez 

centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818). 

W ramach badań terenowych zrealizowano część ilościową: wywiady kwestionariuszowe PAPI oraz ankietę 

CAWI z mieszkańcami gminy (N=178) oraz jakościową: dwa wywiady grupowe z pracownikami Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Ścinawce Średniej oraz 12 IDI (pogłębionych wywiadów indywidualnych). 

W pogłębionych wywiadach indywidualnych udział wzięli: 

• przedstawiciele JST i radni N=6,  

• przedstawiciele NGO N=4,  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2868



• przedstawiciel sektora prywatnego,  

• duchowny aktywny w obszarze działań społecznych 

Badaniami ilościowymi objęło 178 mieszkańców Gminy Radków. 

W ramach badań zrealizowano również obserwacje uczestniczące – badacze realizując badania terenowe, 

prowadzili obserwacje uczestniczące, spacery badawcze, w ramach których podejmowano rozmowy 

z mieszkańcami, obserwowano funkcjonowanie usług społecznych w gminie, analizowano „codzienność” 

mieszkańców”. 

Realizacja badań umożliwiła rozpoznanie potrzeb oraz zidentyfikowanie grup mieszkańców, wymagających 

wsparcia w ramach usług społecznych. Na tej podstawie opracowano katalog usług społecznych, który będzie 

świadczony dla tutejszej społeczności lokalnej. 

Najczęściej wskazywane problemy przez mieszkańców gminy Radków dotyczą jakości oferty spędzania 

czasu wolnego, rosnące potrzeby wsparcia dla seniorów, dostępu do ochrony zdrowia. 

Zapotrzebowanie na usługi społeczne to m.in.: 

1) zwiększenie dostępu do usług ochrony zdrowia w tym dobrze zorganizowanych i łatwo dostępnych usług 

rehabilitacyjnych, które są niezwykle istotne dla osób wymagających długoterminowej opieki i wsparcia 

w powrocie do sprawności, usługi psychologiczne, spotkania ze specjalistami z zakresu profilaktyki 

zdrowotnej; 

2) poszerzenie oferty i zwiększenie dostępu do usług spędzania czasu wolnego; 

3) zwiększenie udziału w życiu społecznym i aktywności społecznej mieszkańców; 

4) poszerzenie oferty i zwiększenie dostępu do usług dla seniorów oraz integracja i aktywizacja społeczna 

mieszkańców; 

5) zwiększenie dostępu do usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich; 

6) zwiększenie dostępności usługi transportowej „door-to-door” 

Program realizowany będzie na rzecz pełnoletnich mieszkańców Gminy Radków, w szczególności  

na rzecz osób starszych, osób niepełnosprawnych, niesamodzielnych, sprawujących opiekę nad dziećmi, 

dotkniętych lub zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym, korzystających z usług opiekuńczych, 

wytchnieniowych lub usług asystencji, zagrożonych izolacją i wyłączeniem z życia społecznego, 

w niekorzystnej sytuacji i/lub o utrudnionym dostępie do usług w obszarze zdrowia oraz wymagających 

wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. 

Centrum Usług Społecznych Gminy Radków, realizuje wszystkie dotychczasowe zadania Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Radkowie zs. w Ścinawce Średniej. 

Zgodnie z założeniami Programu realizowane będą również nowe zadania z zakresu: 

·polityki prorodzinnej; 

·wspierania rodziny; 

·promocji i ochrony zdrowia; 

·wspierania osób niepełnosprawnych. 

V. CHARAKTERYSTYKA I PRZEWIDYWANA LICZBA OSÓB OBJĘTYCH PROGRAMEM 

W wyniku przeprowadzonej diagnozy potrzeb i potencjału  Gminy Radków w zakresie usług społecznych 

wyłoniono grupy mieszkańców, które objęte zostaną usługami społecznymi przez Centrum Usług Społecznych 

Gminy Radków.  Grupy, które wysuwają się jako główni odbiorcy usług społecznych w gminie, to najczęściej 

wskazywana grupa seniorów, która stanowi 44,9% badanych. Na drugim miejscu znajdują się osoby 

z niepełnosprawnościami z wynikiem 38,2%, osoby ubogie (30,3%), osoby zmagające się z długotrwałą 

chorobą 25,8%. 

Osoby z niepełnosprawnością i osoby starsze ze względu na wiek, stan zdrowia lub niepełnosprawność 

wymagają wsparcia w podstawowych czynnościach dnia codziennego. Osoby starsze przez wzgląd na choroby 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2868



przewlekłe i postępującą niesamodzielność, stanowią najliczniejszą grupę wiekową wśród osób 

z niepełnosprawnościami. Ponad 20% seniorów w wieku 85 + jest całkowicie zależnych od opieki innych osób. 

Wśród tej grupy osób występują potrzeby w zakresie  usług opiekuńczych czy usług sąsiedzkich. 

Planowana liczba osób objętych Programem: 200 mieszkańców Gminy Radków (120 K, 80 M) w tym 50 

osób objętych usługami w zakresie wspierania rodziny (30K, 20 M) i min. 40 osób z niepełnosprawnościami 

(25K, 15 M). 

Osoby zagrożone/doświadczające ubóstwa i wykluczenia społecznego ze względu na własną trudną 

sytuację życiową nie są w stanie własnym staraniem zaspokoić podstawowych potrzeb bytowych. Znajdują się 

w sytuacji uniemożliwiającej lub ograniczającej aktywne uczestnictwo w życiu zawodowym, społecznym 

i rodzinnym. Osoby te wymagają kompleksowego i spersonalizowanego wsparcia w związku z istniejącymi 

barierami w tym m.in. obniżona samoocena, niski udział w życiu społecznym, niechęć do podnoszenia 

kwalifikacji, deficyty dot. podstaw higieny. 

Osoby sprawujące opiekę nad dziećmi – to grupa osób borykających się z problemami na wielu 

płaszczyznach. Trudna sytuacja materialna, socjalno-bytowa, zdrowotna powoduje trudności w samodzielnym 

zaspakajaniu podstawowych potrzeb życiowych. Rodziny te stanowią znaczną część Klientów pomocy 

społecznej. Potrzebują wzmocnienia postaw rodzicielskich, wiary we własne możliwości oraz umiejętności 

radzenia sobie z emocjami i stresem. Oczekują kompleksowego wsparcia w tym dostępu do poradnictwa 

specjalistycznego. 

VI. USŁUGI SPOŁECZNE OFEROWANE W PROGRAMIE 

W wyniku przeprowadzonej diagnozy potrzeb i potencjału Gminy Radków w zakresie usług społecznych, 

Centrum Usług Społecznych w ramach realizowanego projektu będzie świadczyło dla lokalnej społeczności 

następujące usługi: 

1) usługi wsparcia rodziny – psychologa - konsultacje oraz poradnictwo specjalistyczne, 

2) usługi opiekuńcze. 

W ramach usług opiekuńczych zaplanowano: 

·usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania w zakresie zaspakajania podstawowych potrzeb życiowych, 

zalecaną przez lekarza pielęgnację oraz zapewnieniem kontaktów z otoczeniem, 

·usługi opiekuńcze (dodatkowy zakres), 

·usługi sąsiedzkie, 

·usługa opiekuńcza (usługa higieniczna) - zapewnienie dostępu do pomieszczenia pralni (wyposażonej 

w pralkę i suszarkę), 

·usługa opiekuńcza (usługa higieniczna) – zapewnienie dostępu do pomieszczenia z prysznicem, 

·usługa opiekuńcza „Życzliwy telefon”, 

·usługa indywidualnego transportu „Door-to-door”, 

·usługi wypożyczalni sprzętu wspomagającego i pielęgnacyjnego; 

3) usługi zdrowotne 

W ramach usług zdrowotnych realizowane będą działania o charakterze diagnostycznym i profilaktycznym, tj.: 

·rewalidacja ruchowa indywidualna, 

·rewalidacja ruchowa grupowa, 

·Samoobsługowy Punkt Diagnostyczny - samoobsługowe wykonywanie podstawowych badań 

diagnostycznych, 

·profilaktyka zdrowotna – spotkania ze specjalistami. 

Powyższe usługi są działaniami wynikającymi z Ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 

społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818) w zakresie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2868



·wspierania rodziny; 

·wspierania osób niepełnosprawnych; 

·promocji i ochrony zdrowia. 

Usługi realizowane będą poprzez: 

1) organizacje pozarządowe lub podmiot, o którym mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. poz. 688 i 1570), wyłoniony  

na podstawie tej ustawy, lub 

2) podmiot wyłoniony na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 i 2215 oraz z 2019 r. poz. 53, 730 i 1655), lub 

3) podmiot wykonujący działalność leczniczą w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 2190 i 2219 oraz z 2019 r. poz. 492, 730, 959 i 1655). 

Usługi społeczne przyjęte w Programie Usług Społecznych świadczone będą zgodnie ze standardami usług 

społecznych wprowadzonych Zarządzeniem Dyrektora Centrum Usług Społecznych. 

Tabela – zestawienie usług społecznych 

Lp. Nazwa usługi Planowany zakres Grupa docelowa 

1. Usługa wsparcia 

rodziny - psycholog  

konsultacje oraz poradnictwo 

specjalistyczne  

- osoby sprawujące opiekę nad 

dziećmi, 

- inne osoby po stwierdzeniu 

zasadności wsparcia 

2. usługa opiekuńcza  w zakresie zaspakajania podstawowych 

potrzeb życiowych, zalecaną przez lekarza 

pielęgnację oraz zapewnienia kontaktów  

z otoczeniem 

- osoby starsze  

- osoby niepełnosprawne,  

- osoby niesamodzielne, 

- osoby zagrożone izolacją  

i wyłączeniem z życia 

społecznego,  

- osoby wymagające wsparcia  

w codziennym funkcjonowaniu 

3. usługa opiekuńcza 

(dodatkowy zakres) 

- przygotowanie opału, 

- rozpalenie w piecu, 

- gruntowne sprzątanie pomieszczeń 

mieszkalnych, 

- mycie okien, 

- drobne naprawy 

- inne służące zaspakajaniu podstawowych 

potrzeb życiowych 

- osoby starsze  

- osoby niepełnosprawne, 

- osoby niesamodzielne, 

- osoby zagrożone izolacją  

i wyłączeniem z życia 

społecznego,  

- osoby wymagające wsparcia  

w codziennym funkcjonowaniu 

4. usługi sąsiedzkie 

świadczone  

- pomoc w zaspokajaniu podstawowych 

potrzeb życiowych,  

- podstawowa opieka higieniczno -

pielęgnacyjna, przez którą należy rozumieć 

formy wsparcia niewymagające 

specjalistycznej wiedzy i kompetencji, 

- w miarę potrzeb i możliwości, 

zapewnienie kontaktów z otoczeniem 

- osoby starsze  

- osoby niepełnosprawne,  

- osoby niesamodzielne, 

- osoby zagrożone izolacją  

i wyłączeniem z życia 

społecznego,  

- osoby wymagające wsparcia  

w codziennym funkcjonowaniu 

5. Usługa opiekuńcza  

(higieniczna) – 

zapewnienie dostępu 

do pomieszczenia 

pralni  

- korzystanie z urządzenia pralki 

przemysłowej, 

- korzystanie z urządzenia suszarki 

przemysłowej 

- osoby w kryzysie bezdomności 

dotknięte wykluczeniem  

z dostępu do mieszkań  

lub zagrożone bezdomnością, 

- osoby dotknięte lub zagrożone 

ubóstwem (nieposiadające pralki  

w miejscu zamieszkania)  

i wykluczeniem społecznym, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 2868



- inne osoby po stwierdzeniu 

zasadności wsparcia 

6. usługa opiekuńcza 

(higieniczna) – 

zapewnienie dostępu 

do pomieszczenia  

z prysznicem 

- dostęp do pomieszczenia z prysznicem, 

wyposażonego w środki czystości  

- osoby w kryzysie bezdomności, 

- osoby żyjące na granicy 

ubóstwa,  

- osoby niepełnosprawne, 

- inne osoby po stwierdzeniu 

zasadności wsparcia 

7. usługa opiekuńcza 

„Życzliwy telefon” 

- rozmowy „dnia codziennego”, 

- wysłuchanie i wsparcie w bieżących 

problemach 

- usługa o charakterze 

wspierającym/towarzyskim 

/informacyjnym  

- osoby zagrożone izolacją  

i wyłączeniem z życia 

społecznego, 

- osoby starsze, 

- inne osoby po stwierdzeniu 

zasadności wsparcia 

8. usługa 

indywidualnego 

transportu  

„Door-to-door” 

- pomoc w wydostaniu się z mieszkania  

lub innego miejsca, przejazd i pomoc w 

dotarciu do miejsca docelowego np. 

placówki służby zdrowia 

- osoby objęte usługami 

opiekuńczymi w ramach 

Projektu  

- osoby uprawnione zg.  

z Regulaminem świadczenia 

usług transportowych Door-to-

door” w Gminie Radków 

9. usługa wypożyczalni 

sprzętu 

wspomagającego  

i pielęgnacyjnego 

- zapewnienie możliwości skorzystania  

ze sprzętu wspomagającego  

i pielęgnacyjnego 

- osoby objęte usługami 

opiekuńczymi świadczonymi  

w ramach Projektu 

- osoby uprawnione zgodnie  

z uchwałą nr XVII/110/25 Rady 

Miejskiej w Radkowie z dnia 

30.04.2025r. w spr. regulaminu 

korzystania z wypożyczalni 

sprzętu wspomagającego  

i pielęgnacyjnego znajdującego 

się w Centrum Inicjatyw 

Wiejskich im. Katarzyny Jarosz 

w Ścinawce Górnej 18a  

10. usługa zdrowotna: 

rewalidacja ruchowa 

- indywidualna 

- ćwiczenia i terapie ruchowe poprawiające 

kondycję fizyczną, realizowane w miejscu 

zamieszkania UP, 

dostosowane do szczególnych potrzeb 

wynikających z rodzaju schorzeń  

lub niepełnosprawności poszczególnych 

uczestników Projektu 

- osoby niepełnosprawne 

- osoby niesamodzielne 

11. usługa zdrowotna: 

rewalidacja ruchowa 

- grupowa 

- ćwiczenia i terapie ruchowe poprawiające 

kondycję fizyczną  

- osoby niepełnosprawne, 

- osoby starsze  

- inne osoby po stwierdzeniu 

zasadności wsparcia 

12. Usługa zdrowotna: 

Samoobsługowy 

Punkt 

Diagnostyczny 

- samoobsługowe wykonywanie 

podstawowych badań diagnostycznych 

Wszyscy UP 

13. usługa zdrowotna: 

profilaktyka 

zdrowotna  

- spotkania ze specjalistami z zakresu 

profilaktyki zdrowotnej 

Wszyscy UP 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 2868



VII. WARUNKI I TRYB KWALIFIKOWANIA OSÓB DO KORZYSTANIA Z USŁUG 

SPOŁECZNYCH  

1) zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych, usługi 

społeczne określone w programie usług społecznych mogą być kierowane do osób, rodzin, grup 

społecznych, grup mieszkańców o określonych potrzebach lub ogółu mieszkańców; 

2) stosownie do art. 35 ust. 1 cyt. wyżej ustawy, kwalifikowanie osób zainteresowanych korzystaniem z usług 

społecznych określonych w programie usług społecznych odbywać się może wyłącznie za pośrednictwem 

Centrum Usług Społecznych, na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego albo 

opiekuna faktycznego; 

3) z usług społecznych będą korzystać osoby i rodziny zamieszkujące na terenie Gminy Radków, które 

wyrażają potrzebę skorzystania z usług świadczonych przez CUS Gminy Radków; 

4) szczegółowe warunki kwalifikowania osób do korzystania z poszczególnych usług społecznych określone 

zostaną w Regulaminie usługi wprowadzonym zarządzeniem Dyrektora Centrum Usług Społecznych. 

VIII. SPOSÓB DOKUMENTOWANIA SPEŁNIENIA WARUNKÓW DO KORZYSTANIA 

Z USŁUG ORAZ ZAKRES PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH  

Kwalifikacja osób do korzystania z usług społecznych odbywać się będzie na podstawie złożonych przez 

wnioskodawców dokumentów, w tym deklaracji uczestnictwa, formularza zgłoszeniowego i oświadczeń 

o spełnieniu określonych w Regulaminie warunków do korzystania z tych usług. 

Dane osobowe niezbędne do kwalifikowania osób zainteresowanych do korzystania z usług społecznych 

określonych w Programie przetwarzane są w trybie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych - RODO). 

Administratorem Danych Osobowych jest Centrum Usług Społecznych Gminy Radków, reprezentowane 

przez Dyrektora CUS. 

IX. OPŁATY W KORZYSTANIU Z USŁUG SPOŁECZNYCH  

Program przewiduje odpłatność (dwa rodzaje usług) za usługi społeczne dla mieszkańców Gminy Radków. 

Opłaty za usługi społeczne zostały ustalone na niewielkim poziomie, umożliwiającym powszechne korzystanie 

z usług społecznych przez mieszkańców Gminy, co przedstawia poniższa tabela 

Lp. Rodzaj usługi  Opłaty za usługi społeczne 

1. Usługa wsparcia rodziny psycholog  usługa bezpłatna 

2. usługi opiekuńcze - świadczone w miejscu zamieszkania  

w zakresie zaspakajania podstawowych potrzeb życiowych, 

zalecaną przez lekarza pielęgnację oraz zapewnienia kontaktów  

z otoczeniem 

 

usługa bezpłatna 

3. usługi opiekuńcze świadczone w miejscu zamieszkania - 

dodatkowy zakres 

usługa odpłatna zg. z przyjętą 

stawką godzinową  

4. usługi sąsiedzkie świadczone w miejscu zamieszkania usługa bezpłatna 

5. usługa opiekuńcza (higieniczna) – zapewnienie dostępu  

do pomieszczenia pralni  

usługa bezpłatna 

6. usługa opiekuńcza (higieniczna) – zapewnienie dostępu  

do pomieszczenia z prysznicem 

usługa bezpłatna 

7. usługa opiekuńcza „Życzliwy telefon” (charakter wspierający 

/towarzyski) 

usługa bezpłatna 

8. usługi indywidualnego transportu „Door-to-door”  usługa odpłatna wg. stawek 

zawartych w Regulaminie 

świadczenia usług 

transportowych „Door-to-door” 

w Gminie Radków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 2868



9. usługi wypożyczalni sprzętu wspomagającego  

i pielęgnacyjnego 

usługa bezpłatna dla UP 

10. usługa zdrowotna rewalidacja ruchowa - indywidualna usługa bezpłatna 

11. usługa zdrowotna  rewalidacja ruchowa - grupowa usługa bezpłatna 

12. usługa zdrowotna Samoobsługowy Punkt Diagnostyczny usługa bezpłatna 

13. Usługa zdrowotna 

profilaktyka zdrowotna  

usługa bezpłatna 

X. DANE OSOBOWE NIEZBĘDNE DO ZAKWALIFIKOWANIA OSÓB ZAINTERESOWANYCH 

Z KORZYSTANIA  Z USŁUG SPOŁECZNYCH  

Zakres danych osobowych niezbędnych do kwalifikowania osób zainteresowanych do korzystania z usług 

społecznych dotyczy: podstawowego zakresu danych oraz danych wynikających z realizacji usługi i dotyczy 

kwalifikowania poszczególnych grup odbiorców do usług społecznych. Ponadto każdy z korzystających z usług 

społecznych zobowiązany jest do zapoznania się z klauzulami informacyjnymi udostępnionymi im przez 

administratora przed dokonaniem jakichkolwiek czynności wynikających z uczestnictwa w usługach 

społecznych zgodnie z przepisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych). 

Podstawowy zakres danych obejmuje: 

·imię i nazwisko 

·adres zamieszkania 

·PESEL 

·numer telefonu /adres e-mail 

·inne informacje niezbędne do realizacji wsparcia. 

XI. ORGANIZACJA PROGRAMU I ETAPY REALIZACJI  

1. Realizatorem Programu Usług Społecznych jest Centrum Usług Społecznych Gminy Radków, którego 

zadaniem będzie: 

opracowywanie niezbędnych dokumentów w celu realizacji usług społecznych; koordynacja, udział 

w realizacji, monitoring Programu Usług Społecznych; wyszukiwanie i włączanie jak największej liczby 

podmiotów mogących realizować usługi społeczne na rzecz mieszkańców. 

2. Program Usług Społecznych w Gminie Radków na lata 2025-2027 realizowany będzie w następujących 

etapach: 

1. ETAP I - podjęcie uchwały przez Radę Miejską w Radkowie o przyjęciu do realizacji Programu Usług 

Społecznych termin realizacji: maj 2025 r.  

2. ETAP II – Koordynacja realizacji działań związanych z wdrożeniem Programu Usług Społecznych, 

termin realizacji: czerwiec 2025  

3. ETAP III - Monitorowanie realizacji Programu Usług Społecznych, termin realizacji: przez okres 

realizacji programu. 

4. ETAP IV - Przygotowanie informacji po zakończeniu realizacji Programu Usług Społecznych, zgodnie 

z art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych. 

XII. MONITORING I OCENA PROGRAMU ORAZ MIERNIKI EFEKTYWNOŚCI JEGO 

REALIZACJI  

Celem monitorowania działań określonych w Programie Usług Społecznych będzie dostarczanie 

niezbędnych informacji dotyczących realizowanych usług, co pozwoli na efektywną realizację Programu 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 2868



i dostosowywanie go do bieżących potrzeb społeczności lokalnej. Monitoring opierać się będzie  

na zgromadzeniu i analizie danych ilościowych i jakościowych dotyczących udzielanego wsparcia. 

Bieżący nadzór nad realizacją Programu sprawuje Burmistrz Gminy Radków oraz Dyrektor Centrum Usług 

Społecznych Gminy Radków. Program będzie monitorowany na bieżąco i przedstawiany w formie rocznego 

sprawozdania Radzie Miejskiej w Radkowie. 

Wskaźniki efektywności/mierniki, które zostaną wykorzystane przy tworzeniu narzędzi monitoringu 

i efektywności do realizowanych usług w CUS: 

1) wskaźniki ilościowe: 

liczba osób korzystających z usług społecznych; 

liczba zrealizowanych usług; 

liczba organizacji pozarządowych realizujących usługi; 

liczba indywidualnych planów usług społecznych; 

2) wskaźniki jakościowe: 

poziom zadowolenia odbiorców usług; 

terminowość wykonanych usług; 

dostępność usług w zakresie odpowiadającym potrzebom mieszkańców. 

XIII. BUDŻET PROGRAMU ORAZ ŹRÓDŁA JEGO FINANSOWANIA 

Usługi społeczne współfinansowane będą w ramach Projektu „Utworzenie Centrum Usług Społecznych 

w Gminie Radków” nr FEDS.07.07-IP.02-0010/24-00, realizowanego w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Dolnego Śląska na lata 2021-2027, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus, w ramach Priorytetu nr 7 Fundusze Europejskie na rzecz rynku pracy i włączenia 

społecznego na Dolnym Śląsku Działanie 7.7 Rozwój usług społecznych i zdrowotnych Typ: 7.7.B Tworzenie 

i rozwój CUS. 

Budżet Planu wdrażania CUS Gminy Radków w okresie od 01.04.2025 - 30.04.2027 

Wartość: 2 896 831,31 PLN, w tym: 

1) Usługa wsparcia:  736 250,00 PLN 

2) Usługa opiekuńcza:  1 393 282.63 PLN 

3) Usługa zdrowotna:  767 298,76 PLN 

Dofinansowanie projektu z UE:  2 117 591 ,07 PLN 

Dofinansowanie z Budżetu Państwa:  748 740,72 PLN 

Wkład własny:    30 499,60 PLN 

Budżet może ulec modyfikacji w trakcie realizacji Programu Usług Społecznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 2868


		2025-06-13T10:24:03+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




